COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                   EDITAL Nº 006/2017 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 005/2017-CFCR, de 09 de março de 2017 o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a
política de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o mês de março de 2017;

Considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a

Manutenção, constantes em folha de pagamento;
Considerando a reunião realizada no dia 09 de março de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexos I e II,
com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela
Resolução nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 09 de março de 2017.

Magaly L. Guimarães
Presidente “AD HOC” da Comissão

Anexo I do Edital nº 006/2017-CFCR, de 09 de março de 2017 – Beneficiados para Qualificação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.
Adão da Silva Cunha Graduação Direito R$              250,00

2.
Antonia Marlene V. Telle Doutorado Ciências Sociais  RS             250,00  - -

3.  Claudete Gomes de Farias Especialização Docência no ensino superior: Metodologias ativas  R$            250,00  - -

4.  Claudia Regina Felicetti Lordani Doutorado Ciências Sociais  R$            250,00  - -

5.  Cleia Mar Vidal Graduação Letras  R$            250,00  - -

6.
Evanir da Rocha Especialização Saúde do Idoso  R$            250,00  - -

7.  Irene Maria Alves de Oliveira

      Semi-

presencial
Tecnologia em Gestão Pública

 R$            250,00  -
-

8.
Jorandi Rodrigues Ferreira  Superior Direito  RS            250,00  - -

9.
Marcia Alves Graduação Gestão de Recursos Humanos  R$            250,00  - -

10.  Mauro Aparecido Aquino Jagas  Graduação Gestão Pública  R$            250,00  - -

 SUB-TOTAL  R$   2.500,00 - -

TOTAL R$ 2.500,00

Anexo II do Edital nº 006/2017-CFCR, de 09 de março de 2017 – Beneficiados para Capacitação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

 Inscrição Diárias   Transporte

1

Rosenilda Duartes Fernandes

Novakowiski
Capacitação Suporte avançado de vida cardiovascular

 R$     1.600,00                -
 -

2
Laire Jussara Kielek Capacitação A arte de contar histórias  R$           300,00   R$             759,00  -

3
Marisete Menegon Bazei Capacitação A arte de contar histórias  R$           300,00   R$             759,00   -

4 Lucia Pereira Candido Capacitação A arte de contar histórias  R$           300,00   R$             759,00   -

5

Julieta Edilourdes dos Santos

Souza
Capacitação Formação em tanatologia

 R$      2.880,00                   -
 -

6 João Paulo da Rocha Capacitação V CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO E SAÚDE R$ 320,00 R$ 1.219,00  R$      2.550,00

7
Andreia Angela De Rosso David

Capacitação

VIII CONGRESSO LATINO AMERICANO  e

XIVCONGRESSO BRASILEIRO DE HIGIENISTAS DE

ALIMENTOS            -                     R$             989,00

 -

8
Adriane S. Bilibiu Tebaldi Capacitação  Elaboração e Análise de Projetos  de Convênios  R$      2.322,00   R$             667,00   R$      1.184,43

9 Sandra A. de Souza Felipini Capacitação Gestor  de Importação  R$      1.105,50   R$             759,00   -

10 Magaly L. Guimaraes Capacitação  Aval. Desempenho      R$             195,50   -

11 Sergio  P. dos Santos Capacitação Curso de Vigilante  R$           350,00   -  -

12 Sonia R Bonatto Roani Capacitação Nova Previdência  R$           968,00   R$             460,00  -

 SUB-TOTAL R$ 10.445,50 R$ 6.566,50 R$ 3734,43

TOTAL R$  20.756.43